
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N.  2/2021 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 OGGETTO: n. 2 – RATIFICA DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 2 DEL 22.03.2021 “VARIAZIONI AL 

                                BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2^ SERIE – FINANZIAMENTO ACQUISTO 

                                CAPANNONE PER RICOVERO MEZZI E ATTREZZATURE DISTRETTO DUGALI ”. 

 

DELIBERA n.  5/2021 
 

Il giorno ventisei del mese di maggio dell’anno duemilaventuno alle ore 14,30, in seguito a regolare convocazione 
presidenziale n.  0004078  di prot. del 19.05.2021, si è radunato il Consiglio di Amministrazione in una sala della Sede 
degli uffici in Cremona, Via A. Ponchielli n. 5 

 
Presenti i Signori: 

1) BETTONI Alessandro, Presidente     P  
2) SPOLDI Giannenrico, Vice Presidente Vicario   P 
3) GHIDONI Giovanni, Vice Presidente     P 
4) BRANDAZZA Attilio Pietro, rappresentante dei Consorziati  P 
5) ANTONIOLI Roberto, rappresentante dei consorziati  P 
6) BETTINELLI Alberto, rappresentante dei consorziati   P 
7) FIAMENGHI GianLuigi, rappresentante dei consorziati  P 
8) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati   P 
9) MONICO Riccardo, rappresentante dei consorziati   P 
10) PARATI Francesco, rappresentante dei consorziati   A.G. 
11) RIVOLTA Giovanni, rappresentante dei consorziati   p 
12) SCAGLIA Antonio, rappresentante dei consorziati   P 
13) STABILINI Marco, rappresentante regionale    P 
14) CORBANI Mauro, rappresentante comunale   P 
15) MARIANI Roberto, rappresentante  provinciale                P 

 

       

Con l’intervento del Direttore Generale e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI, del Direttore 

Amministrativo Dott.ssa Silvia TEMPESTA,  del Segretario Affari Generali Avv. Luca VENEZIANI che funge da verbalizzante 

e del  Revisore legale Dott. Alberto Filippo REGAZZINI. 

 

         Sono le ore   14,40   

 

- - - 

 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

         Il Consiglio di Amministrazione,  
 
 
- visto l’art. 9 comma 1 lett. m) del vigente Statuto consortile; 
 
- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale previsto dall’art. 83 comma 2 della L.R. 

31/2008; 
 

- all’unanimità dei presenti, con voto espresso in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 
di ratificare la seguente delibera del Presidente: 
 

“DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 2 DEL 22.03.2021 

 
 OGGETTO:  –   VARIAZIONI AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2021  –  2^  SERIE  – 

                           FINANZIAMENTO ACQUISTO CAPANNONE PER RICOVERO MEZZI 

             E ATTREZZATURE DISTRETTO DUGALI 

 

       

              Il Presidente,  
 

- Richiamata la delibera n. 3 del 15.02.2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione approva l’acquisto del 

capannone in Sospiro (CR) Foglio 10 mapp. 186 e 208 da adibire a ricovero mezzi e attrezzature; 

 

- verificato che l’acquisto è stato concluso per l’importo di € 130.000,00, dei quali € 20.000,00 finanziati con 

risorse proprie dell’Ente ed € 110.000,00 tramite finanziamento bancario; 

 

- visto il finanziamento della Tesoreria consortile Credit Agricole Cariparma posto agli atti dell’Ente al prot. 

0001611 del 10.03.2021 che prevede l’esborso di complessivi € 116.327,60 in otto rate da € 14.540,95 a partire 

dal 08.03.2022, al quale va aggiunta la rata 2021 pari ad € 20.000,00; 

 

- verificato che sia l’acquisto che il finanziamento comportano una apposita variazione al Bilancio di Previsione 

2021 nel distretto Dugali; 

 
- verificato che sia le spese notarili che le spese bancarie di istruttoria del finanziamento trovano copertura 

finanziaria nel Bilancio di Previsione 2021 nella Sezione Residui Passivi del distretto Dugali; 

 

- considerata l’indifferibilità e urgenza di provvedere all’adeguamento della previsione 2021 dei Titoli Primo e 
Secondo del distretto Dugali, sia per l’acquisto dell’immobile che per l’esposizione del relativo finanziamento 
bancario;  

 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
- visti gli artt.  9) lett. m),  lett. cc) e 13 comma 1 punto g) dello Statuto consortile vigente;   

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2021 le variazioni di seguito elencate: 
 

- VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021 – 2^ SERIE – 
DISTRETTO DUGALI 

 
 
 

A) ACQUISTO CAPANNONE 
 
Si tratta di operazioni da esaurire nel corso dell’esercizio 2021. Dopo la stipula dell’atto notarile lo stanziamento 
di uscita accoglierà il pagamento al venditore, finanziato in entrata da due quote: la rata 2021 di € 20.000,00 
con risorse  proprie dell’uscita corrente recuperate dall’applicazione di una parte del fondo di riserva dell’anno e 
il finanziamento bancario di € 110.000,00 concesso dalla Tesoreria consortile. 
 

BILANCIO D PREVISIONE 2021

DISTRETTO DUGALI

USCITE 

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO SECONDO - USCITE IN CONTO CAPITALE

2021 U 2 A 71 1 D ACQUISTO ATTIVITA' PATRIMONIALI DUGALI 142.000,00 272.000,00 130.000,00

142.000,00 272.000,00 130.000,00

                                                 

BILANCIO D PREVISIONE 2021

DISTRETTO DUGALI

ENTRATE

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO SECONDO - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

2021 E 2 A 52 2 1 D RISCOSSIONE MUTUI PASSIVI PER ATTIVITA' PATRIMONIALI DUGALI 110.000,00 110.000,00

2021 E 2 A 53 1 D QUOTE PLURIENNALI ACQUISTO ATTIVITA' PATRIMONIALI DUGALI 142.000,00 162.000,00 20.000,00

142.000,00 272.000,00 130.000,00

Variazioni 

in meno

Variazioni 

in più
Anno E/U

Codici bilancio
Descrizione codici di bilancio

Previsione 

iniziale 2021

Prev.2021 

assestata

Variazioni 

in più

Variazioni 

in meno
Anno E/U

Codici bilancio
Descrizione codici di bilancio

Previsione 

iniziale 2021

Prev.2021 

assestata

 
 
 
 
                RIEPILOGO TITOLO 2^ - MOVIMENTO DI CAPITALI 
                DISTRETTO DUGALI 

 

MAGGIORI USCITE + 130.000,00 

MAGGIORI ENTRATE + 130.000,00 

 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 
BILANCIO D PREVISIONE 2021

DISTRETTO DUGALI

USCITE 

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO PRIMO - USCITE CORRENTI

2021 U 1 A 4 1 D ONERI PATRIMONIALI DIVERSI DUGALI 19.500,00 39.500,00 20.000,00

2021 U 1 G 64 1 D FONDO DI RISERVA DUGALI 90.000,00 70.000,00 20.000,00

109.500,00 109.500,00 20.000,00 20.000,00

Variazioni 

in più

Variazioni 

in meno
Anno E/U

Codici bilancio
Descrizione codici di bilancio

Previsione 

iniziale 2021

Prev.2021 

assestata

 
 
 
             
    RIEPILOGO TITOLO 1^ - GESTIONE CORRENTE 
                DISTRETTO DUGALI 

 

MAGGIORI USCITE + 20.000,00 

MINORI USCITE                   -20.000,00 

 
             
 
 

B) ESPOSIZIONE FINANZIAMENTO BANCARIO 
 
Si tratta dell’esposizione nel Bilancio 2021 dell’impegno assunto con il finanziamento nell’anno della sua stipula. 
Tali stanziamenti non saranno movimentati nel 2021, ma a fine 2021 saranno portati a residui per essere 
movimentati  anno per anno dal 2022 al 2029 in quote annuali a carico dei singoli bilanci annuali del suddetto 
periodo: in uscita il pagamento a residui della rata annuale alla Banca sarà finanziato da due giroconti all’entrata 
residua, provenienti dalle uscite correnti, rispettivamente per la quota capitale e per la quota interessi  
costituenti la rata medesima. 

 
 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

BILANCIO D PREVISIONE 2021

DISTRETTO DUGALI

USCITE 

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO SECONDO - USCITE IN CONTO CAPITALE

2021 U 2 A 72 2 1 D

RIMBORSO QUOTE CAPITALE MUTUI PASSIVI PER ACQUISTO ATTIVITA' 

PATRIMONIALI DUGALI 116.327,60 116.327,60

116.327,60 116.327,60

                                                 

BILANCIO D PREVISIONE 2021

DISTRETTO DUGALI

ENTRATE

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO SECONDO - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

2021 E 2 A 52 2 1 D RISCOSSIONE MUTUI PASSIVI PER ATTIVITA' PATRIMONIALI DUGALI 116.327,60 116.327,60

116.327,60 116.327,60

Variazioni 

in più

Variazioni 

in meno
Anno E/U

Codici bilancio
Descrizione codici di bilancio

Previsione 

iniziale 2021

Prev.2021 

assestata

Variazioni 

in meno

Variazioni 

in più
Anno E/U

Codici bilancio
Descrizione codici di bilancio

Previsione 

iniziale 2021

Prev.2021 

assestata

 
 
 
 
 
                RIEPILOGO TITOLO 2 – PARTITE DI GIRO PER MOVIMENTO DI CAPITALI 
                DISTRETTO DUGALI 

 

MAGGIORI USCITE + 116.327,60 

MAGGIORI ENTRATE                 + 116.327,60 

 
 

 
2) di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prossima seduta utile. 

 

Cremona, 22 marzo  2021 
 
 

             IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                 IL PRESIDENTE 
                Dott.ssa Silvia Tempesta                              Alessandro Bettoni” 
    

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 
 
 
 
Alle ore   17,35, ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 

 
 

Cremona, 26.05.2021 
 
 

   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE          IL PRESIDENTE 
          Avv. Luca Veneziani         Alessandro Bettoni 
    

 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno  04.06.2021   all’Albo telematico del Consorzio, ai 
sensi dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
          IL SEGRETARIO AFFARI GENERALI 
                                             Avv. Luca Veneziani 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it

